
 

“documento firmato digitalmente” 

 

 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Donazione 

 

 

Contenuto  ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE  DI  QUATTRO   BENI MOBILI  
DA PARTE DEL  SIGNOR  MARCO GORI  PER  LA  SOC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE OSPEDALE SAN GIOVANNI DI DIO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA 

Struttura SOC AFFARI GENERALI 

Direttore della Struttura VRENNA MASSIMILIANO  

Responsabile del 
procedimento 

VRENNA MASSIMILIANO 

 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

 

 
  



    
 
 

 
 
 
 

IL  DIRIGENTE   
 
 
VISTA  la Legge Regionale n.84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli atti 
amministrativi; 
 
VISTA  la  Legge Regionale  24 febbraio 2005  n. 40  e ss.mm e ii ”Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”  
che all’art. 114 comma 3 detta la disciplina per l’accettazione da parte delle Aziende Sanitarie di attrezzature 
ovvero somme di denaro;  
 
RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n.300 del 6.3.2025, con la quale è stato  approvato  il 
nuovo Regolamento per la  disciplina delle donazioni liberali e delle  disposizioni  mortis causa. 
 
Vista  la delibera del Direttore  Generale  n. 785 del 30 maggio.2019 sono state approvate modifiche 
all’assetto organizzativo di alcuni dipartimenti aziendali ed è stata prevista l’istituzione, tra gli altri, della 
SOC Affari Generali afferente allo Staff della Direzione Amministrativa; 
 

Vista   la delibera   del  Direttore Generale n. 761 del   12 luglio 2024  , con la quale è stata attribuito al Dr. 
Massimiliano Vrenna,   l’incarico di  direzione    della  SOC  Affari Generali afferente  allo  Staff   della 
Direzione  Amministrativa  , con decorrenza dal  15 luglio 2024  ; 
 
 
PRESO ATTO che il Signor  Marco Gori  si è offerto di effettuare la donazione  dei quattro beni mobili 
sottoindicati,   all’Azienda USL Toscana Centro,  in particolare  per migliorare  il comfort   delle camere  del 
setting  assistenziale subintenso della   SOC Anestesia e Rianimazione dell’Ospedale  San  Giovanni di Dio 
,  come attestato nella lettera del   18 gennaio  2025 ,  inviata per email  lo stesso giorno   e  conservata agli 
atti d’ufficio: 
 

- N. 2 TV  32 pollici  SAMSUNG SMART  TV HDR  UE32T4300AEXZT   per  un valore dichiarato, 

oltre  IVA a norma di legge, complessivo di  € 472,00  

- N. 2  carrelli  porta TV con  ruote regolabili in altezza della FIVER ognuno del  valore dichiarato  

oltre IVA a norma  di legge , di € 68,22  

 
VERIFICATO che il Comitato Tecnico,  ottenuto il parere tecnico  favorevole della   SOC Manutenzione 
Immobili Firenze  -  ha espresso il parere favorevole alla accettazione della donazione di cui trattasi ai sensi 
dell’art. 12  del vigente Regolamento donazioni di cui alla deliberazione n. 300 del 6.3.2025 ,  come da email  
del  25, 26 e 27 marzo   2025;  
 
 
 
 
 



    
 
 

 
 
VISTO che  il Direttore   della  SOC Anestesia e Rianimazione ,  il Direttore del Dipartimento Emergenza 
e Area Critica e  e il Direttore Sanitario dell’Ospedale San Giovanni di Dio , ha espresso parere favorevole 
all’accettazione della donazione, come da email  del  15  e 16 aprile   2025  , acquisita agli atti; 
 
 
 
VISTO altresì che il Direttore  della  SOC  Anestesia e Rianimazione   e il Direttore del Dipartimento  
Emergenza e Area  Critica, hanno  dichiarato ai sensi degli  artt. 46 e 47 del DPR 445 del 28 dicembre 2000, 
di non aver interessi commerciali, patrimoniali o personali di alcun genere connessi alla donazione indicata 
in oggetto, né di far parte in alcun modo di organi operativi o consultivi del donante, come da lettera  del 15 
e 16  aprile  2025, acquisita agli atti; 
 
 
 
DATO ATTO che l’accettazione della donazione delle due  TV con i relativi  carrelli di supporto, , non 
comporta nessun vincolo per l’Azienda, ai sensi della vigente normativa in materia, circa l’acquisto di 
particolari attrezzature o materiali di consumo; 
 
 
RILEVATO  che è necessario procedere con urgenza all’acquisizione del  sistema   per  migliorare il comfort 
nelle  camere del setting  assistenziale subintenso della SOC Anestesia e Rianimazione dell’Ospedale  San  
Giovanni di Dio. 
 

RITENUTO necessario trasmettere il presente provvedimento alla   SOC Anestesia e Rianimazione  e  

anche alla  SOS  Patrimonio  Mobiliare  per  quanto  di loro  competenza ;  

 
TENUTO CONTO della Legge n. 190/2012, del D.Lgs 33/2013 e della  delibera del Direttore Generale 
n. 16 dell’11/01/2023,  avente per oggetto “ Aggiornamento Codice di Comportamento  Aziendale”, ai sensi 
dell’art. 54 del D.Lgs 30 ma;; 

 
DATO ATTO che il  Responsabile del presente provvedimento  è la Dr.ssa  Ilaria Monici 

CONSIDERATA che nel rispetto dell’art. 13   del  Regolamento per la  disciplina delle donazioni liberali e 
delle  disposizioni  mortis causa sopra citato, la  donazione delle due TV  SAMSUNG    32 pollici e die due 
carrellini di supporto  ,  per  un totale del valore dichiarato complessivo  di   €  608,44, oltre  IVA a  norma 
di legge,  si perfeziona nella  forma della  determina dirigenziale. 

 
 
DATO ATTO  che il Direttore  della  SOC  Affari Generali , nel proporre il presente atto attesta la regolarità 
tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento  Dottoressa Ilaria Monici, in 
servizio c/o presso la SOC Affari Generali , volta  anche alla preventiva verifica del rispetto delle disposizioni 
di cui al Regolamento ex delibera del  DG n. 1478/2020 citato;  
 

 
 
 
 
 
 



    
 
 

DISPONE  
 

Per le motivazioni  espresse  in narrativa:  
 
 
1) di accettare la donazione dei beni mobili sottoindicati da parte  del Signor Marco Gori del valore  
dichiarato  di €  608,44,  oltre  IVA  a norma di legge , all’Azienda USL Toscana Centro,  in particolare  per 
migliorare il comfort  delle camere  del setting  assistenziale subintenso della   SOC Anestesia e Rianimazione 
Ospedale  San   Giovanni di Dio,  come attestato nella lettera del 18 gennaio  2025 ,  inviata per email  lo 
stesso   giorno  e  conservata agli atti d’ufficio: 
 
 

- N. 2 TV  32 pollici  SAMSUNG SMART  TV HDR  UE32T4300AEXZT   per  un valore dichiarato, 

oltre  IVA a norma di legge, complessivo di  € 472,00  

- N. 2  carrelli  porta TV con  ruote regolabili in altezza della FIVER ognuno del  valore dichiarato  

oltre IVA a norma  di legge , di € 68,22  

 
2) di trasmettere  il  presente  atto, a cura del Responsabile del procedimento, per  quanto  di loro competenza   
alla   SOC Anestesia e Rianimazione   e  alla SOS   Patrimonio Mobiliare  ; 
 
3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa ai sensi 
dell’art.42 comma 4 della LRT 40/2005 e ss.mm.ii  
 
4) di trasmettere il presente  atto al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, 
della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 
 
5) di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 

IL  DIRETTORE   
SOC  Affari  Generali  

( Dr.Massimiliano Vrenna  ) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


